

P R O T O K Ó Ł Nr XLI/14

SESJI

Rady Miejskiej Stronia Śląskiego

XLI sesja odbyła się w dniu 24 lutego 2014 roku w Stroniu Śląskim, rozpoczęła się o godzinie 11:00, a zakończyła się o godzinie 15:20.

Obradom przewodniczył Pan Ryszard Suliński.

Protokolantem była Janina Suchodolska.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.

Pan Ryszard Suliński - Przewodniczący Rady otworzył XLI sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, przywitał zebranych. Następnie stwierdził prawomocność obrad; na sali obecnych było 15 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ustalenie porządku obrad.

Proponowany porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.
4. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Stronie Śląskie. Ocena funkcjonowania Straży Miejskiej oraz Policji.
Temat przygotowuje Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego.
5. Ocena podejmowanych działań promocyjnych przez Gminę Stronie Śląskie w 2013 roku. Przedstawienie zaplanowanych przedsięwzięć promocyjnych przez Gminę Stronie Śląskie w 2014 roku.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych we wsi Bolesławów – Gmina Stronie Śląskie – projekt nr 1.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Sienna – Gmina Stronie Śląskie – projekt nr 2.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2014 - projekt nr 3.
9. Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.
10. Interpelacje radnych.

11. Zapytania i wolne wnioski.
12. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
13. Zakończenie XLI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Do w/w porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół z ostatniej XL sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego został przyjęty bez uwag, jednogłośnie 15 głosami „za”.

Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Stronie Śląskie. Ocena funkcjonowania Straży Miejskiej oraz Policji.

Pan Jacek Zegarowicz - Komendant Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim przedstawił sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim za 2013 rok (prezentacja multimedialna). Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Jan Hoszko – Kierownik Posterunku Policji w Stroniu Śląskim przedstawił sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa publicznego oraz działalności Policji na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2013 roku, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Stan bezpieczeństwa na terenie gminy przedstawił Pan Zbigniew Frodyma – Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Pan Przewodniczący zamykając dyskusję podkreślił, że poprawa stanu bezpieczeństwa w naszej gminie jest widoczna. Podziękował gościom za przybycie i przedstawienie tematu i ogłosił 10 minutową przerwę.

Ocena podejmowanych działań promocyjnych przez Gminę Stronie Śląskie w 2013 roku. Przedstawienie zaplanowanych przedsięwzięć promocyjnych przez Gminę Stronie Śląskie w 2014 roku.

Pani Monika Ciesłowska - pracownik Biura Promocji i Rozwoju Gminy oraz Działalności Gospodarczej przedstawiła informację o działaniach promocyjnych zrealizowanych przez Gminę Stronie Śląskie w 2013 roku i o zaplanowanych działaniach w roku 2014.

Radna Pani Wiesława Czerwińska przedstawiła spostrzeżenia Komisji Oświaty, Sportu i Zdrowia w sprawie promocji Gminy Stronie Śląskie. Komisja uważa, że należałoby zająć się sprawą wód geotermalnych i budową hali sportowej przy Szkole Samorządowej w Stroniu Śląskim. Przekazała wnioski Komisji w sprawie:

1. Umożliwienie bezpłatnego korzystania z basenu w ramach dodatkowych zajęć z pływania dla dzieci i młodzieży z Gminy Stronie Śląskie.
2. Przyjęcia dodatkowej osoby do Biura Promocji w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim.

Następnie Pan Ryszard Wojtaszek – przedstawiciel Stowarzyszenia Rozwoju Regionalnego Masyw Śnieżnika przedstawił wizję, według której powinna funkcjonować promocja w Gminie Stronie Śląskie.

W dyskusji zabrał głos między innymi Pan Stanisław Haczekiewicz – Prezes „Czarna Góra” S.A. w Siennej podkreślając, że w gminie brak jest koordynacji działań promocyjnych. Zaznaczył, że spółka w roku 2013 na promocję wydała 1 milion złotych a na produkcję śniegu 500 tysięcy złotych.

Pan Burmistrz odniósł się do wypowiedzi wynikłych w dyskusji, wyjaśniając podnoszone kwestie. Udzielił odpowiedzi na wniosek Komisji Oświaty, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, iż nie zatrudni dodatkowej osoby do Biura Promocji i Rozwoju Gminy oraz Działalności Gospodarczej.

Pan Przewodniczący kończąc dyskusję w tym temacie ogłosił 15 minutową przerwę.

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych we wsi Bolesławów – Gmina Stronie Śląskie – projekt nr 1.

Pan Zbigniew Łopusiewicz - Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił projekt uchwały (druk nr XLI-1/14), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Za przyjęciem uchwały nr XLI/324/14 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych we wsi Bolesławów – Gmina Stronie Śląskie głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Wrócił Radny Pan Jerzy Węgrzyn na sali obrad było 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Sienna – Gmina Stronie Śląskie.

Projektant - Pani Paulina Skarbowska-Siek przedstawiła projekt uchwały (druk nr XLI-2/14), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Burmistrz wniósł autopoprawki:

1. w załączniku nr 2, w 3 linijce jest zapisane „Rada Miejska w Stroniu Śląskim”, winno być „Rada Miejska Stronia Śląskiego”
2. w załączniku nr 3, w 3 linijce jest zapisane „Dz.U. z 2001 Nr 142, poz.1591 ze zm.”, winno być zapisane „j.t. Dz.U. z 2013 poz. 594 ze zm.”.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały wraz ze zgłoszonymi poprawkami.

Za przyjęciem uchwały nr XLI/325/14 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Sienna – Gmina Stronie Śląskie głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2014 - projekt nr 3.

Pani Grażyna Konopka - Skarbnik Gminy Stronie Śląskie przedstawiła projekt uchwały (druk nr XLI-3/14), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Burmistrz wniósł autopoprawkę – w § 1. w pierwszej linijce, jest zapisane „Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim”, winno być „Rady Miejskiej Stronia Śląskiego”

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały z poprawką.

Za przyjęciem uchwały nr XLI/326/14 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2014 głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.

Pan Zbigniew Łopusiewicz - Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Interpelacje radnych.

Interpelacje nie zostały złożone.

Zapytania i wolne wnioski.

Radny Pan Jan Florowski zaproponował, aby firma odbierająca odpady komunalne, wykonała parawany wokół miejsc zgrupowania pojemników na śmieci. Zarząd Emerytów i Rencistów prosi o wykonanie tabliczki na budynku, gdzie ma swoją siedzibę. Zapytał, co dzieje się ze ścieżką rowerową? Pogratił Pani Renacie Nowak - Prezes SPA „Jaskinia Niedźwiedzia” Sp. z o.o. w Stroniu Śląskim za ładnie wyremontowaną halę sportową.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że firma nie wykona tego wniosku, ponieważ w umowie nie było ujęte wykonanie parawanów wokół pojemników na śmieci.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zapytał, co dalej z budynkiem po byłym ABK?

Radna Pani Magdalena Laskowska odczytała wnioski 3 radnych (Magdaleny Laskowskiej, Wiesława Ryczka i Zdzisława Pakuły), które stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że nie ma w budżecie środków finansowych na nowe inwestycje. Otrzymana promesa – na usuwanie skutków powodzi na Osiedlu Morawka w wysokości 650 tysięcy złotych, przeznaczona jest na drogi dojazdowe i miejsca parkingowe tam, gdzie jest już wykonana kanalizacja. Prace będą wykonane od (łamańca) - budynku nr 59 ul. Kościuszki, pierwsza i druga droga dojazdowa i być może kawałek trzeciej drogi dojazdowej. Natomiast drugi projekt przewiduje całkowite dokończenie gospodarki wodno-ściekowej Osiedla Morawka. Wspólnoty Mieszkaniowe zobowiązane są deszczówkę z poszczególnych posesji odprowadzić do starego

kolektora. Nie będziemy przygotowywać dokumentacji wcześniej, ponieważ po 3 latach straci ważność pozwolenie na budowę.

Radny Wiesław Ryczek zapytał o harmonogram projektu na wykonanie całkowitej gospodarki ściekowej na osiedlu. Pan Burmistrz wyjaśnił, że w marcu przyjadą z ministerstwa na kontrolę, są tam złe warunki, więc w kwietniu już możemy podpisać umowę o realizacji tego zadania. Dodał, że możemy się spodziewać drugiego rozdania środków powodziowych, ale to tylko przypuszczenia.

Radna Pani Gabriela Janiszewska zgłosiła, prośbę mieszkańców Starego Gierałtowa o zamontowanie chociażby 2 lamp oświetleniowych przy drodze, od posesji Pana do zakrętu koło mostu.

Radny Pan Roman Linde zapytał, co z dachem budynku przy ul. Zielona nr 8, który w czasie wichury ucierpiał?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że jest to budynek prywatny, a wojewoda nie traktuje tego wydarzenia, jako klęski żywiołowej.

Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

Pan Przewodniczący przedstawił wiodące tematy przewidziane na najbliższą sesję, która planowana jest na dzień 31 marca br.:

1. Ocena funkcjonowania służby zdrowia na terenie Gminy Stronie Śląskie szczególnie w zakresie opieki medycznej po godz.18:00 w dni wolne od pracy, w niedziele i święta oraz ratownictwa medycznego.
2. Ocena działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2013 rok. Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Zakończenie XLI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i o godzinie 15:20 zamknął XLI sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół sporządziła
Janina Suchodolska